In aliis quoque speciebus Maurellarum diagnosticas notas ex seminibus haurire potes, quae ut illae ex flore desumendae immerito neglectae sunt. Per multos annos Maurellae plures in horto Halensi cultae nunquam sese in aliam formam transmutaverunt, characteresque suos servaverunt.

Umbellatae.

Acanthopleura involucrata C. Koch in Botan. Ztg. VII. p. 468. *Cachrys involucrata* Pall. in h. Wirceburg. a. 1851.

Cl. C. Kochii ex auctoritate hanc umbelliferam plantam pro Pallasii *C. involucrata* ex herb. Willdenowiano primum innescente et ut videtur descriptione hanc satis exacta adumbrata interea habemus, ipsius C. Kochii esse *Acanthopleuram* non dubitamus. Descriptionem brevem addimus in horto jam prius factam.

Involucrum polyphyllum curvato-patens, et ut saepius occurrit folio vaginae brevi insidenti auctum, e foliolis e lata basi acuminatis acutis, interdum una alterave apicis incisura bi- et trifidis. Radii sulcato-angulati, angulis lateris interioris denticulorum cartilagineorum albidorum seriebus scabris. *Involucellum* e foliolis multis late lanceolatis longe attenuato-acuminatis, pedunculos (radiolos) superantibus eodem modo denticulis scabris. *Fructus* a dorso compressus, calycis margine exigo, stylopodio depresso fere semirotundo, stylis deflexis basi latioribus. *Spermophorum* bifidum filiforme. *Juga* 5 primaria alaeformia, margine divaricato-dentato, breviora quam juga 4 secundaria simili modo alaeformia quorum margo irregulariter denticulatus et sinuosus. *Vitta* transverse dissecta triangularis sub quo vis jugo secundario. *Commissura plana*, jugis primariis marginantibus distinctis, vittis duabus in sectione transversa compresso-ellipticis. *Omnia juga quasi cartilaginea* et ad basin fructus producta et connata, ita ut pedunculus in fovea a margine elevato tuberoso cincta inseratur.

Exente Augusto fructifera erat planta, quam anno 1851 e semine educavimus.

Bupleurum glaucum Robill. et Cast. in DC. fl. fr. Suppl. p. 516, Gren. et Godr. Fl. d. Fr. 1. p. 724.

Cel. Reichenbachii icon hujus plantae in Iconographiae T. II. tab. 168. fig. 299a. B. C. p. 60. minus bene convenit cum planta nostra e Graecia absque nomine accepta, quam cl. Gussonei icon in plantis rarioribus tab. 23. f. 2. data et optima cel. Bertolonii descriptio in Flora sua Italica, qui auctor fructus *B. glauci* globosos describit, optime distinguendos ab oblongis *B. semicompositi* L. cui cel.

Reichenbachius in supra citato opere Tab. 183. fig. 320. 321. A. B. C. fructus eodem modo globosos et exasperatos delineavit. Nec haec nec illa Reichenbachii tabula in cel. vir. Grenier et Godron opere „Flore de France“ citatur, ubi *B. glaucum* quidem, sed haud *B. semicompositum* enumeratur, quod tamen ex Reichenbachio Monspelii crescit.